ПРОТОКОЛ №02

заседания Жюри II Всероссийского конкурса на лучшую организацию работы

образовательных организаций с родительским сообществом по сохранению

историко-культурной среды, языков народов Российской Федерации

г. Москва               18.10. 2022 г.

Присутствовали 11 членов Жюри. Кворум имеется.

Слушали: Гусева А. В. об итогах экспертизы конкурсных работ II Всероссийского

конкурса на лучшую организацию работы образовательных организаций с родительским

сообществом по сохранению историко-культурной среды, языков народов Российской

Федерации.

Решили:

 По итогам экспертной оценки определить 12 образовательных организаций,

представивших лучшие конкурсные материалы, победителями II Всероссийского конкурса

на лучшую организацию работы образовательных организаций с родительским

сообществом по сохранению историко-культурной среды, языков народов Российской

Федерации (Список прилагается, см. Приложение 1).

Принято единогласно.

Председательствующий

А.В. Гусев

Приложение 1

к протоколу №02 от 18.10.2022 г.

Список победителей

II Всероссийского конкурса на лучшую организацию работы образовательных

организаций с родительским сообществом по сохранению историко-культурной среды,

языков народов Российской Федерации 2022 года

№

п/п

Полное наименование образовательной организации

(согласно Устава)

ФИО автора(ов) программы или проекта

Субъект РФ Место

1.  МБДОУ «Детский сад №146»

Автор(ы) программы или проекта:

Нестерова Тамара Николаевна

Волчукова Елена Валерьевна

Алтайский край 1

2.  МБОУ «Муслюмовская гимназия»

Муслюмовского муниципального района

Автор(ы) программы или проекта:

Мухаметзянова Гульшат Ильясовна

Республика

Татарстан

1

3.  МБОУ Наратлинская ООШ

Бугульминского муниципального района

Автор(ы) программы или проекта:

Гайнетдинова Галина Григорьевна

Васильева Маргарита Васильевна

Республика

Татарстан

2

4.  МАОУ «СОШ №93»

Автор(ы) программы или проекта:

Глебова Е. Б.

Фролова Е. Н.

Кустова О. В.

Кемеровская

область —

Кузбасс

3

5.  МДОУ центр развития ребенка – детский сад №14

Автор(ы) программы или проекта:

Борисова Евгения Анатольевна

Тульская область

п
о

б
ед

и
т
ел

ь

6.  МКОУ «Замостянская средняя общеобразовательная школа»

Автор(ы) программы или проекта:

Куденцова Галина Павловна

Поляков Александр Николаевич

Курская область

п
о
б
ед

и
т
ел

ь

№

п/п

Полное наименование образовательной организации

(согласно Устава)

ФИО автора(ов) программы или проекта

Субъект РФ Место

7.  МБДОУ – Тюлячинский детский сад №1

Тюлячинского муниципального района

Автор(ы) программы или проекта:

Нуруллина Ания Хамитовна

Республика

Татарстан

п
о

б
ед

и
т
ел

ь

8.  МБОУ «ООШ №3»

Автор(ы) программы или проекта:

Подлубная Анастасия Витальевна

Ямало-Ненецкий

АО

п
о

б
ед

и
т
ел

ь

9.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 130»

Автор(ы) программы или проекта:

Караманова Карлыгаш Бейсеновна

Омская область

п
о
б
ед

и
т
ел

ь

10.  МБОУ МО «Кошехабльский район» СОШ №9

Автор(ы) программы или проекта:

Кузнецова Ирина Александровна

Республика

Адыгея

п
о
б
ед

и
т
ел

ь

11.  МДОУ детский сад №7 «Колосок»

Автор(ы) программы или проекта:

Мухидаева Любовь Перфильевна

Иванова Виктория Эрдыниева

Иркутская

область

п
о
б
ед

и
т
ел

ь

12.  ГОБУ ИО «Усть-Ордынская гимназия – интернат»

Автор(ы) программы или проекта:

Творческая группа учителей и педагогов под руководством

Шобоевой Э. А.

Иркутская

область

п
о

б
ед

и
т
ел

ь